

РЕШЕНИЕ РОССОНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

28 июля 2017 г. № 139

*(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 24.08.2017, 9/84745)***О внесении изменений и дополнений в решение
Россонского районного Совета депутатов от 27 декабря
2016 г. № 106**

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Россонский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Россонского районного Совета депутатов от 27 декабря 2016 г. № 106 «О районном бюджете на 2017 год» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 14.02.2017, 9/81002; 22.03.2017, 9/82066; 16.06.2017, 9/83779) следующие изменения и дополнения:

1.1. в части первой пункта 1 цифры «14 900 210,00», «14 910 210,00» заменить соответственно цифрами «14 880 210,00», «14 890 210,00»;

1.2. в пункте 2:

в подпункте 2.1 цифры «14 910 210,00» заменить цифрами «14 890 210,00»;

в подпункте 2.2 цифры «14 900 210,00» заменить цифрами «14 880 210,00»;

1.3. в приложении 2 к этому решению:

позиции:

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	4	0	0	00	8 414 651,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ	4	3	0	00	8 414 651,00
Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	1	00	8 399 651,00»

заменить позициями:

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	4	0	0	00	8 394 651,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ	4	3	0	00	8 394 651,00
Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	1	00	8 379 651,00»;

позицию

«Иные межбюджетные трансферты	4	3	1	62	119 419,00»
-------------------------------	---	---	---	----	-------------

заменить позицией

«Иные межбюджетные трансферты	4	3	1	62	99 419,00»;
-------------------------------	---	---	---	----	-------------

позицию

«ВСЕГО доходов					14 910 210,00»
----------------	--	--	--	--	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО доходов				14 890 210,00»;
----------------	--	--	--	-----------------

1.4. в приложении 3 к этому решению:
позиции:

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	1 465 441,30
Государственные органы общего назначения	01	01	00	1 233 250,00
Органы местного управления и самоуправления	01	01	04	1 213 177,00
Государственные архивы	01	01	07	20 073,00»;

заменить позициями:

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	1 465 111,30
Государственные органы общего назначения	01	01	00	1 241 450,00
Органы местного управления и самоуправления	01	01	04	1 221 177,00
Государственные архивы	01	01	07	20 273,00»;

позиции:

«Резервные фонды	01	09	00	18 364,41
Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	01	09	04	18 364,41
Другая общегосударственная деятельность	01	10	00	15 136,00»;

заменить позициями:

«Резервные фонды	01	09	00	17 834,41
Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	01	09	04	17 834,41
Другая общегосударственная деятельность	01	10	00	7 136,00»;

позицию

«Иные общегосударственные вопросы	01	10	03	42 436,00»;
-----------------------------------	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Иные общегосударственные вопросы	01	10	03	34 436,00»;
-----------------------------------	----	----	----	-------------

позицию

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	10	00	00	1 294 680,00»;
----------------------	----	----	----	----------------

заменить позицией

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	10	00	00	1 275 010,00»;
----------------------	----	----	----	----------------

позиции:

«Государственная молодежная политика	10	04	00	6 559,00
Помощь в обеспечении жильем	10	06	00	70 000,00»;

заменить позициями:

«Государственная молодежная политика	10	04	00	6 889,00
Помощь в обеспечении жильем	10	06	00	50 000,00»;

позицию

«ВСЕГО расходов				14 900 210,00»;
-----------------	--	--	--	-----------------

заменить позицией

«ВСЕГО расходов				14 880 210,00»;
-----------------	--	--	--	-----------------

1.5. в приложении 4 к этому решению:

позиции:

«Государственное учреждение «Россонский районный архив»	003	00	00	00	20 073,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	003	01	00	00	20 073,00
Государственные органы общего назначения	003	01	01	00	20 073,00
Государственные архивы	003	01	01	07	20 073,00
Райисполком	010	00	00	00	932 630,89»

заменить позициями:

«Государственное учреждение «Россонский районный архив»	003	00	00	00	20 273,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	003	01	00	00	20 273,00
Государственные органы общего назначения	003	01	01	00	20 273,00
Государственные архивы	003	01	01	07	20 273,00
Райисполком	010	00	00	00	904 630,89»;

позиции:

«Другая общегосударственная деятельность	010	01	10	00	19 600,00
Иные общегосударственные вопросы	010	01	10	03	19 600,00»;

заменить позициями:

«Другая общегосударственная деятельность	010	01	10	00	11 600,00
Иные общегосударственные вопросы	010	01	10	03	11 600,00»;

позиции:

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	010	10	00	00	70 000,00
Помощь в обеспечении жильем	010	10	06	00	70 000,00»;

заменить позициями:

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	010	10	00	00	50 000,00
Помощь в обеспечении жильем	010	10	06	00	50 000,00»;

позицию

«Дочернее коммунальное унитарное предприятие «Управление капитального строительства Россонского района»	130	00	00	00	20 000,00»
---	-----	----	----	----	------------

заменить позицией

«Дочернее коммунальное унитарное предприятие «Управление капитального строительства Россонского района»	130	00	00	00	28 000,00»;
---	-----	----	----	----	-------------

после позиции

«Дочернее коммунальное унитарное предприятие «Управление капитального строительства Россонского района»	130	00	00	00	28 000,00»
---	-----	----	----	----	------------

дополнить позициями:

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	130	01	00	00	8 000,00
Государственные органы общего назначения	130	01	01	00	8 000,00
Органы местного управления и самоуправления	130	01	01	04	8 000,00»;

позиции:

«Россонская районная организация общественного объединения «Белорусский республиканский союз молодежи»	691	00	00	00	3 059,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	691	10	00	00	3 059,00
Государственная молодежная политика	691	10	04	00	3 059,00
Прочие организации	999	00	00	00	18 364,41
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	999	01	00	00	18 364,41
Резервные фонды	999	01	09	00	18 364,41
Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	999	01	09	04	18 364,41
ВСЕГО расходов					14 900 210,00»

заменить позициями:

«Россонская районная организация общественного объединения «Белорусский республиканский союз молодежи»	691	00	00	00	3 389,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	691	10	00	00	3 389,00
Государственная молодежная политика	691	10	04	00	3 389,00
Прочие организации	999	00	00	00	17 834,41
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	999	01	00	00	17 834,41
Резервные фонды	999	01	09	00	17 834,41
Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	999	01	09	04	17 834,41
ВСЕГО расходов					14 880 210,00»;

1.6. в приложении 5 к этому решению:
позицию

«8	Государственная программа «Культура Беларуси» на 2016–2020 годы	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 4 марта 2016 г. № 180 «Об утверждении Государственной программы «Культура Беларуси» на 2016–2020 годы» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 23.03.2016, 5/41814)		949 460,00»
----	---	---	--	-------------

заменить позицией

«8	Государственная программа «Культура Беларуси» на 2016–2020 годы	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 4 марта 2016 г. № 180 «Об утверждении Государственной программы «Культура Беларуси» на 2016–2020 годы» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 23.03.2016, 5/41814)		949 660,00»;
----	---	---	--	--------------

ПОЗИЦИЮ

«8.3	Подпрограмма 3 «Архивы Беларуси»			20 073,00
			Общегосударственная деятельность	20 073,00
			Государственное учреждение «Россонский районный архив»	20 073,00»

заменить позицией

«8.3	Подпрограмма 3 «Архивы Беларуси»			20 273,00
			Общегосударственная деятельность	20 273,00
			Государственное учреждение «Россонский районный архив»	20 273,00»;

ПОЗИЦИИ:

«10	Государственная программа «Строительство жилья» на 2016–2020 годы	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 21 апреля 2016 г. № 325 «О Государственной программе «Строительство жилья» на 2016–2020 годы» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 04.05.2016, 5/42009)		40 000,00
			Подпрограмма 1 «Строительство жилых домов»	40 000,00
				Социальная политика

			Райисполком	40 000,00»
--	--	--	-------------	------------

заменить позициями:

«10	Государственная программа «Строительство жилья» на 2016–2020 годы	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 21 апреля 2016 г. № 325 «О Государственной программе «Строительство жилья» на 2016–2020 годы» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 04.05.2016, 5/42009)		20 000,00
	Подпрограмма 1 «Строительство жилых домов»			20 000,00
			Социальная политика	20 000,00
			Райисполком	20 000,00»;

позицию

	«ИТОГО			13 245 812,00»
--	--------	--	--	----------------

заменить позицией

	«ИТОГО			13 226 012,00».
--	--------	--	--	-----------------

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель

Г.А.Федоров